
Öffentliche Bekanntmachung des Wahlleiters der Stadt Geldern über das endgültige Ergebnis der 
Wahl des Bürgermeisters der Stadt Geldern sowie der Wahl der Vertretung der Stadt Geldern 

am 13. September 2020 
 
 

Nachdem der Wahlausschuss in seiner öffentlichen Sitzung am 17.09.2020 das endgültige 

Wahlergebnis festgestellt hat, werden gemäß §§ 35 Abs. 2 und 46 b des Kommunalwahlgesetzes 

(KWahlG) in Verbindung mit §§ 63 Abs. 1 und 75 a der Kommunalwahlordnung (KWahlO) der Name 

des Bürgermeisters, sowie die Namen der in den Wahlbezirken und aus den Reservelisten gewählten 

Bewerberinnen und Bewerbern hiermit öffentlich bekannt gegeben: 

I. Wahl des Bürgermeisters 

Zahl der Wahlberechtigten: 28.734 

Wähler: 14.390 

Ungültige Stimmen: 180 

Gültige Stimmen: 14.210 

Von den gültigen Stimmen entfielen auf:  

Sven Kaiser 9.336 

Ulrike Michel 4.285 

Sven Elbers 589 

Gemäß § 46 c Absatz 1 Satz 2 KWahlG ist als Bürgermeister gewählt, wer mehr als die Hälfte der 

gültigen Stimmen erhalten hat. Herr Sven Kaiser hat mehr als die Hälfte der gültigen Stimmen auf 

sich vereinigt und ist somit zum hauptamtlichen Bürgermeister der Stadt Geldern gewählt worden. 

 

II. Wahl der Vertretung der Stadt Geldern 

 

Zahl der Wahlberechtigten: 28.734 

Wähler: 14.414 

Ungültige Stimmen: 185 

Gültige Stimmen: 14.229 

 

Von den gültigen Stimmen entfielen auf: 

 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  6.664  

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)  3.109 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)    2.133 

Freie Demokratische Partei (FDP)       965 

Bürger in Geldern (BiG)        562 

DIE LINKE (LINKE)         332 

Alternative für Deutschland (AfD)       327 

Einzelbewerber         137 

 

 

 



In den Wahlbezirken wurde gewählt: 

 

1.0 Dr. Jahn, Ralf Günter 

47608 Geldern 

geb. 1965 

wasgonia@t-online.de 

CDU 

 

2.0 Kallweit, Frank 

47608 Geldern 

geb. 1962 

fkw@online.de 

CDU 

 

3.0 Leeder, Julian 

47608 Geldern 

geb. 1997 

julian.leeder@gmx.de 

CDU 

 

4.0 Murmann, Albrecht Johann 

47608 Geldern 

geb. 1953 

albrecht.murmann@gmx.de 

CDU 

 

5.0 Reuter, Tim 

47608 Geldern 

geb. 1987 

cdu-geldern@t-online.de 

CDU 

 

6.0 Koppers, Tobias 

47608 Geldern 

geb. 1985 

koppers.tobias@gmail.com 

CDU 

 

7.0 Schröder, Walter Hermann 

47608 Geldern 

geb. 1948 

walter_h.schroeder@t-online.de 

CDU 
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8.0 Velmans, Johannes 

47608 Geldern 

geb. 1952 

velmans@gmx.net 

CDU 

 

9.0 Mogritz, Silke Renate 

47608 Geldern 

geb. 1966 

silke.mogritz@hotmail.de 

CDU 

 

10.0 Backus, Fred 

47608 Geldern 

geb. 1971 

fred-backus@t-online.de 

CDU 

11.0 Wolters, Bärbel  Anna 

47608 Geldern 

geb. 1972 

bae-wolters@t-online.de 

CDU 

12.0 Cools, Michael Johannes 

47608 Geldern 

geb. 1973 

Michael.Cools@t-online.de 

CDU 

13.0 Rütten, Leon Hubert 

47608 Geldern 

geb. 1996 

Leon0196@web.de 

CDU 

14.0 Opgenhoff, Michael 

47608 Geldern 

geb. 1962 

info@botanicus.de 

CDU 

15.0 Manten, Michael Heinrich 

47608 Geldern 

geb. 1973 

manten-michael@t-online.de 

CDU 
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16.0 Pauels, Berthold 

47608 Geldern 

geb. 1971 

berthold.pauels@gmx.de 

CDU 

17.0 Dr. Sieberichs, Hauke Margarete 

47608 Geldern 

geb. 1969 

hauke.sieberichs@gmail.com 

CDU 

18.0 Dahl, Friedrich Wilhelm  

47608 Geldern 

geb. 1955 

heifrie-geldern@t-online.de 

CDU 

19.0 Clancett, Norbert 

47608 Geldern 

geb. 1969 

norbertclancett@gmail.com 

CDU 

20.0 Schimke, Egbert 

47608 Geldern 

geb. 1969 

e-schimke@t-online.de 

CDU 

 

Aus den Reservelisten wurde gewählt: 

Reserveliste SPD: 

Michel, Ulrike 

47608 Geldern 

geb. 1960 

ulrike.h.m.michel@web.de 

van Bebber, Andreas 

47608 Geldern 

geb. 1969 

avb@online.de 

Kühle, Sabrina 

47608 Geldern 

geb. 1982 

familie.kuehle@web.de 
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Aengenvoort, Lars 

47608 Geldern 

geb. 1990 

l.aengenvoort@googlemail.com 

Heinitz, Axel 

47608 Geldern 

geb. 1958 

axel.heinitz@web.de 

Keuck, Doris 

47608 Geldern 

geb. 1952 

doriskeuck@t-online.de 

Bexkens, Dietmar 

47608 Geldern 

geb. 1964 

dietmarbexkens@aol.com 

Fritz, Gabriele 

47608 Geldern 

geb. 1950 

mega.fritz@t-online.de 

Eicker, Hermann Josef 

47608 Geldern 

geb. 1951 

h.j.eicker@t-online.de 

 

Reserveliste Grüne: 

Fischer, Wieland 

47608 Geldern 

geb. 1961 

Wieland.Fischer@gmx.de 

Wolters, Martina 

47608 Geldern 

geb. 1971 

Mawo71@gmx.de 

Krause, Thomas Hans 

47608 Geldern 

geb. 1969 

T.H.Krause@online.de 
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Heisler, Angela 

47608 Geldern 

geb. 1978 

AHeisler@gmx.net 

Kierek, Stefan Heinrich 

47608 Geldern 

geb. 1969 

Kierek@t-online.de 

Molderings, Claudia 

47608 Geldern 

geb. 1974 

CMolderings@t-online.de 

 

Reserveliste FDP: 

Alberts, Alexander 

47608 Geldern 

geb. 1977 

Alexander.Alberts@t-online.de 

Feltens, Steffen Rolf 

47608 Geldern 

geb. 1988 

steffen.feltens@gmx.de 

Richter, Reinhard 

47608 Geldern 

geb. 1949 

reinhard.richter@unitybox.de 

 

Reserveliste BiG: 

Peukes, Markus 

47608 Geldern 

geb. 1977 

markus.peukes@buerger-in-geldern.de 

Förster, Christiane 

47608 Geldern 

geb. 1963 

fewogeldern@gmail.com 
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Reserveliste Die Linke: 

Hayduk, Norbert 

47608 Geldern 

geb. 1958 

pronomus@web.de 

 

Reserveliste AfD: 

Elbers, Sven 

47608 Geldern 

geb. 1979 

Kommunalwahl2020@afd-kleve.de 

 

 

Gemäß § 39 Abs. 1 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahlen jede*r Wahlberechtigte des 

Wahlgebiets, die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die 

an der Wahl teilgenommen haben, sowie die Aufsichtsbehörde binnen eines Monats nach 

Bekanntgabe der Wahlergebnisse Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die 

Gültigkeit der Wahlen gemäß § 40 Abs. 1 Buchstaben a bis c KWahlG für erforderlich halten. Der 

Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu 

erklären. Vom Tage der Bekanntmachung ab läuft gemäß § 63 Abs. 2 KWahlO die Frist zur Erhebung 

von entsprechenden Einsprüchen gegen die Wahlen. 

 

Geldern, 22.09.2020 

 

 

Tim van Hees-Clanzett 

Der Wahlleiter 
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